
1 
 

Protokół Nr 169/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 28 listopada 2023 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Grażyna Kalita - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska - Sekretarz Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 154 i 155 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zasad zimowego utrzymania 

dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 2023/2024. 

6. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw 

bieżących. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat 

pozbawienia części drogi powiatowej nr 3145G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii 

dróg gminnych. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024  

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 



2 
 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. 

10. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowych  

i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Powiatu Grudziądzkiego. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie ustalania cen za usługi 

przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej. 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

5 na 5 Członków Zarządu.   

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 28 listopada 2023 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 Kolejno, Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie przez Zarząd Powiatu protokołów  

z 154 i 155 posiedzenia Zarządu Powiatu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnik Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poprosił o szczegóły dotyczące zakupu żywności. 

Skarbnik p. Grażyna Kalita wyjaśniła, że w omawianym projekcie uchwały występuje zmniejszenie na 

zakup żywności, więc żaden zakup nie występuje. 



3 
 

2. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy siłownia zewnętrzna będzie znajdować 

przy Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej. 

Skarbnik p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że tak. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział o zagrożeniu realizacji tego zadania, z uwagi na małą ilość czasu 

oraz dodał, że trzeba przeprowadzić postępowanie w bazie konkurencyjności. Nadmienił także, że 

zmiana ta zabezpiecza wypłatę nagród rocznych i wprowadza wzrost dochodów. 

Wobec braku dalszych uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania,  

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt 

uchwały i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2023 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zasad 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 2023/2024. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę, że przy ujemnych temperaturach  

w nocy i dodatnich w ciągu dnia powstaje błoto na drogach, które powoduje śliskość na jezdni.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie ma znaczenia, czy jest 

mróz czy go nie ma. Wytłumaczył, że zadaniem Powiatowego Zarządu Dróg jest usunięcie śliskości 

na drodze i zapewnienie możliwości przejazdu. Nadmienił, że w sytuacji występowania błota 

pośniegowego również trzeba rozpocząć akcję. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że przydzielenie odcinków dróg do poszczególnych kategorii nie 

budzi wątpliwości. Dodał, że ewentualne przydzielenie odcinków dróg do wyższych standardów że 

wiązałoby się to z dużo większymi wydatkami, zabezpieczeniem sprzętów i podpisaniem umów na 

dwukrotnie większą kwotę.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński powiedział, że pomimo starań 

zdarzają się sytuacje, gdzie przejazd na jednej trasie trwa ok. 4-5 godzin, do czego doliczyć trzeba 

również załadunki i powroty, więc akcja rozciąga się w czasie. 

Wicestarosta p. Marcin  Dziadzio dopytał, czy odśnieżanie odbywa się w ciągu 8 godzin. 



4 
 

 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie zawsze 

się to udaje. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że wymagania mieszkańców wzrosły, co do zimowego 

utrzymania dróg. Stwierdził, że należy też wziąć pod uwagę transport publiczny, ponieważ  brak kursu 

autobusu komunikacji publicznej wiąże się z komplikacjami w kwestii dotacji. Dodał, że drogi, na 

których odbywają się przejazdy komunikacji publicznej powinny być traktowane priorytetowo 

odnośnie umożliwiania ich bezpiecznego przejazdu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zasad 

zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 2023/2024. 

Uchwała Nr 169/277/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zasad zimowego utrzymania 

dróg powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego w sezonie 2023/2024 stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg  

p. Rafał Zieliński przedstawił informacje z realizacji spraw bieżących, w związku z czym 

poinformował o: 

1. Wynikach oferty, która wpłynęła na wykonanie ostatniego zadania chodnikowego w Nowej 

Wsi, wynoszącej 217 tys. złotych. Poinformował, że szacowana wartość kosztorysowa wynosiła  

190 784 złote i środki na ten cel zostały zabezpieczone. Dodał, że wartość dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosła 128  068 złotych, co skutkuje tym, że do tego 

zadania ze środków własnych należy dołożyć kwotę w wysokości ok. 90 000 złotych. Powiedział,  

że w przypadku niepodpisania umowy do 10 grudnia 2023 r. utracona zostanie możliwość 

skorzystania z dofinansowania. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, w jaki sposób należy to zrobić i czy wymagana jest uchwała. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że uchwała nie 

jest wymagana. Poinformował, że środki na ten cel zostały zabezpieczone, ponieważ pochodziły one  

z dofinansowania. Dodał, że termin realizacji wynosi 4 miesiące od dnia podpisania umowy. 

2. Wyłonieniu wykonawcy w zadaniu dotyczącym przebudowy drogi w Białochowie. Dodał, że 

termin realizacji wynosi 6 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

3. Aktywnie rozpoczętym sezonie w akcji „zima”. Dodał, że wszyscy wykonawcy wyjechali na 

drogi.  



5 
 

 

4. Realizowaniu zakupów kruszywa, masy bitumicznej na zimno, barier i znaków drogowych. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał o przygotowanie do kolejnych przetargów. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że jest  

po rozmowie z głównym projektantem, który realizuje zadania dotyczące dróg relacji: Huta Strzelce-

Jankowice, Pokrzywno–Orle–Słup, Biały Bór–Wałdowo Szlacheckie–Ruda oraz w Kobylance. 

Powiedział również, że Powiatowy Zarząd Dróg wystąpił o aktualizację mapy i zgodę na wycinkę 

drzew, potrzebną do zrealizowania zadania dotyczącego drogi relacji Huta-Strzelce-Jankowice.  

Poinformował, że na to zadanie kosztorys został wstępnie zaktualizowany i kwota opiewa na niespełna 

3 mln złotych. Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował, że pani projektant obecnie nie jest w stanie 

zrealizować aktualizacji dokumentacji na zadanie dotyczące drogi relacji Dąbrówka Królewska–Gruta 

z uwagi na opracowywanie dokumentacji na przebudowę drogi i budowę ścieżki pieszo-rowerowej 

relacji Grudziądz–Turznice–Dębieniec.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy pani projektant określiła termin kiedy jest w stanie to zrobić.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że termin, 

który był określony już minął.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o kwestię luster drogowych.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że kwestia ta 

jest w trakcie realizacji.  

 Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy wykonane zostały wszystkie 

remonty dróg metodą nakładki asfaltowej.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafał Zieliński odpowiedział, że nie.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg  

w Grudziądzu p. Rafał Zieliński o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia części drogi powiatowej nr 3145G i jednoczesnego 

zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia części drogi 

powiatowej nr 3145G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.  



6 
 

Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu 

jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat 

pozbawienia części drogi powiatowej nr 3145G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg 

gminnych. 

Uchwała Nr 169/278/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia opinii na temat 

pozbawienia części drogi powiatowej nr 3145G i jednoczesnego zaliczenia jej do kategorii dróg 

gminnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorota Kaczerowska  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024  

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej.  

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. Dodała, że wybranym przez 

powołaną komisję podmiotem zostało Stowarzyszenie Sursum Corda z siedzibą w Nowym Sączu,  

z uwagi na uzyskanie najwyższej ilości punktów.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego.  

Uchwała Nr 169/279/2023 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2024 z zakresu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały.  



7 
 

Wobec braku uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2023 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Inspektora z Wydziału Komunikacji p. Teresę 

Kleczewską o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia 

linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

Powiatu Grudziądzkiego.  

Inspektor p. Teresa Kleczewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności 

publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że należy jeszcze podpisać umowy z wójtami oraz wybrać 

operatora. Przypomniał, że wybór operatora nastąpi w trybie zakłóceniowym, w wyniku którego nie 

jest konieczne ogłoszenie postępowania przetargowego. Dodał, że mimo możliwości wyboru 

operatora z tzw. „wolnej ręki” ogłoszone zostało zapytanie ofertowe. Powiedział, że dotacja zostanie 

udzielona na okres roku i gminy również dotują w okresie jednorocznym.  

Inspektor z Wydziału Komunikacji p. Teresa Kleczewska powiedziała, że niewiadomo jak inne 

samorządy podejdą do kwestii zawarcia umów wieloletnich, które wiążą się z zagwarantowaniem 

środków w budżetach Gmin. Poinformowała, że pierwsze w kolejności są gminy, kolejno związki 

gminne i następnie powiaty.  

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, od czego zależy wielkość autobusów. 

Inspektor p. Teresa Kleczewska odpowiedziała, że ta kwestia zależna jest od ich zapełnienia.  

Wobec braku dalszych pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie utworzenia linii autobusowych i wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy z operatorem na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 



8 
 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Inspektor p. Teresa Kleczewska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania cen za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym: 

1. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czym sugerował się Wójt Gminy Świecie nad 

Osą oraz Wójt Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński przy zmianie cen.  

Inspektor p. Teresa Kleczewska powiedziała, że przychód z biletu ma wpływ na wysokość 

rekompensaty - poprzez sprzedaż biletów obniżana zostaje dopłata dla danej gminy. Nadmieniła, że 

należy wziąć pod uwagę stawkę za wozokilometr od roku 2024. Dodała, że obecnie niewiadomo jaka 

to będzie stawka, ale poprzez wyższą cenę biletu Gmina będzie miała mniejsze środki ze swojego 

budżetu i aby to pomniejszyć wystąpiła propozycja zmiany ceny biletu. Inspektor p. Teresa 

Kleczewska stwierdziła, że niewiadomo jak ukształtuje się rynek paliw w przyszłym roku, natomiast 

Powiat Grudziądzki ma ustaloną stawkę za wozokilometr i ta kwestia nie podlega waloryzacji. Dodała, 

że Gminy dostają zwroty po sprzedaży biletów.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy na terenie gminy Radzyń Chełmiński jest jeszcze 

jedna obsługa, która prywatnie udziela transportu i jakie występują tam stawki biletów.  

Inspektor z Wydziału Komunikacji p. Teresa Kleczewska odpowiedziała, że jest tam prywatny 

przewoźnik komercyjny a cena biletu jednorazowego bez ulg w jedną stronę to 12 zł lub 13 zł. 

Poinformowała, że bilet miesięczny z Radzynia Chełmińskiego w projekcie uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego kosztuje 140 zł, natomiast prywatny przewoźnik ma cenę 360 lub 380 zł.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że formuła współpracy wymaga uwzględnienia woli 

samorządów.  

Wobec braku dalszych uwag i pytań Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały  

i postanowili przekazać niniejszy projekt pod obrady Rady.  

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania cen za 

usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 



9 
 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik powiadomił, że dzisiaj minęło 5 lat od pierwszego 

posiedzenia zarządu i w związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych 

wniosków podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 169 posiedzenie Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


